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Askbykroken 13 

Box 8100 

163 08 Spånga 
www.stockholm.se/kulturforvaltningen 

§5 

Stadsarkivets underlag för budget 2020 med 
inriktning 2021 och 2022 
Dnr. 1.2-4721/2019 

Beslut 

Kulturnämnden beslutar enligt förslag från Stadsarkivet: 

 

1. Att godkänna Stadsarkivets underlag till budget för år 

2020 och beräkningar för åren 2021 och 2022 samt 

överlämna ärendet till kommunstyrelsen 

2. Att förklara beslutet omedelbart justerat 

 

Handlingar i ärendet 

Stadsarkivets tjänsteutlåtande i rubricerat ärende publicerat 2019-

04-12. 

 

Sammanfattning 
Kommunfullmäktiges inriktningsmål 

En modern storstad med möjligheter och valfrihet för 
alla 
Stadsarkivet gör nuet och historien angelägna, så att alla 

stockholmare kan skapa sin egen och stadens framtid. Vi 

utvecklar ständigt våra arbetssätt för att öka tillgängligheten och 

värdet av våra tjänster, så att de fyller behoven hos moderna 

människor. 

Stadsarkivet ser till att stadens information är tillgänglig för alla. 

Informationen ska vara lätt att hitta och återanvända, och bevaras 

på sätt som garanterar autenticitet, äkthet och tillgänglighet, nu 

och i framtiden. Genom en omfattande publicering av 

arkivinformation i eArkiv Stockholm och Nationell 

Arkivdatabas, skapas förutsättningar för fler att upptäcka och 

använda arkivets resurser. 

 Under perioden ska den nya publika verksamheten på 

Liljeholmskajen etableras, samtidigt som verksamheten 

på Kungsklippan 6 ska drivas med bibehållen kvalitet. 

Den nya besöksplatsen Stadsarkivet Liljeholmskajen drivs 

i samverkan med intressenter både inom och utom staden, 

och ökar särskilt tillgången till de bebyggelserelaterade 

arkiven. 

 Stadsarkivet ska under perioden undersöka hur 

allmänheten kan ges ökade möjligheter att engagera sig i 

och bidra till arkivets verksamhet, till exempel som 

volontärer. Inte minst kan detta vara av intresse för 

stockholmare som avslutat sitt yrkesliv. En utökad 

samverkan med föreningslivet, till exempel Sveriges 

släktforskarförbund, kan här spela en viktig roll. 
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 Stockholmskällan ökar tillgängligheten i museernas, 

arkivens och bibliotekens digitala miljöer. Genom att 

utveckla teknik som kopplar Stockholmskällans digitala 

infrastruktur med pågående, aktuella processer i staden, 

till exempel utveckling av stadens GIS-tjänster, kan 

användarnyttan öka ytterligare. 

En hållbart växande och dynamisk storstad med hög 
tillväxt 
Alla stockholmare ska ha möjligheter att agera, påverka och vara 

delaktiga i stadens utveckling.  Stadsarkivet ser till att 

informationen som skapas i stadens verksamheter är tillgänglig 

för alla. Verksamheten ska tillgodose stockholmarnas behov 

oavsett var de bor och vilka förmågor de har, och uppmuntra till 

delaktighet och dialog i utformandet av utbudet. 

En långsiktigt hållbar utveckling inbegriper också en förankring 

bakåt i tiden. Stockholms historia kan fungera på ett 

sammanhållande sätt och som en levande del av stadens - dess 

medborgares, stadsdelars och verksamheters - gemensamma 

identitet. 

 Stadsarkivet besökare och användare ska stimuleras att 

upptäcka och få ny kunskap genom informationen i 

arkiven. Stadsarkivets breda programverksamhet ska 

fortsätta utvecklas i samverkan med andra för att nå nya 

besökare. Stockholms universitet och Stadsmuseet är 

viktiga partners i detta. Under perioden ska möjligheten 

till fler aktiva partners undersökas, till exempel 

studieförbunden i staden. 

 Genom samverkan med andra offentliga verksamheter, 

forskningen, civilsamhället och näringslivet, utvecklar 

Stadsarkivet sitt publika utbud med fokus på 

medskapande och användbarhet. En utökad samverkan 

med Kulturförvaltningen, särskilt Stadsmuseet, har här en 

viktig roll. 

 Stadens arkivförvaring ska vara energieffektiv, genom ett 

stabilt klimat och energieffektiv belysning. Genom de nya 

lokalerna vid Liljeholmskajen blir alla arkiv tillgängliga 

för besökare, vilket minskar behovet av transport av 

arkivhandlingar. 

En ekonomiskt hållbar och innovativ storstad för 
framtiden 
Stadsarkivet är med och skapar den transparenta staden, där 

information om då och nu blir byggstenar för en hållbar framtid. 

Genom att säkra offentlighet och insyn stimuleras alla att delta i 

demokratin, samt påverka och granska beslutsfattandet. 

Stadsarkivets resurser ska användas så att de ger stadens invånare 

största möjliga värde. Verksamheten ska vara processbaserad och 



 

Kulturnämnden 2019-04-23 
 

 Sida 18 (29) 

 

  

 

 

 
 

 

Askbykroken 13 

Box 8100 

163 08 Spånga 
www.stockholm.se/kulturforvaltningen 

flexibel, med fokus på innovation och värdeskapande. 

 Stadsarkivet är stadens informationsnav och hjälper 

stadens verksamheter till en effektiv 

informationshantering. År 2022 använder samtliga 

verksamheter eDok i de tre grundprocesserna registrering, 

remisshantering och nämnd- och styrelsehantering. 

 En ekonomiskt hållbar arkivförvaring för framtiden 

kräver en kostnadseffektiv hantering av både analog och 

digital arkivinformation. Genom ett användarvänligt e-

arkiv, och de båda besöksplatserna Kungsklippan och 

Liljeholmskajen, stärks tillgängligheten och 

användbarheten.   

 Med de utökade förvaringsmöjligheter som ges i 

Stadsarkivets nya lokaler vid Liljeholmskajen, kan fler av 

stadens verksamheter leverera sina arkiv. Det stärker 

tillgängligheten till arkiven och skapar möjligheter för 

övriga verksamheter att effektivisera det egna 

lokalanvändandet.   

 Stadsarkivet uppmuntrar och tar till vara innovation och 

nyskapande lösningar i verksamheten, samt samverkar 

med forskarsamhället i olika discipliner, som projektet 

SwedPop (Swedish Population Databases) och Bekönade 

rum. 

 Projektet Digital märkning utförs i samverkan med RISE 

(Research Institutes of Sweden) och Urban ICT Arena. 

Genom digital beställning och digital märkning skapas 

nya arbetssätt och rutiner som ökar både servicegraden 

och tillgängligheten. 

 

Nämndens behandling av ärendet  

Framlagda förslag till beslut 

Nämnden föreslår (se beslutet). 

 
Beslutsgång 

Ordförande Jonas Naddebo (C) finner att nämnden beslutar enligt 

förslag från Stadsarkivet. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


